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01 ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ ПО ВИДУ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

ДИНАМИКА ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 

ЧИСЛО ПОСТРОЕННЫХ КВАРТИР ОРГАНИЗАЦИЯМИ             

ВСЕХ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ И НАСЕЛЕНИЕМ  

ВВОД ЖИЛЬЯ ВСЕГО ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ   

ВВОД ЖИЛЬЯ ПО РАЙОНАМ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ  

ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО  

ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЬЯ НА 1000 ЧЕЛОВЕК 

НАСЕЛЕНИЯ  
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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022
1) В сопоставимых ценах 

38,1 

143,8 % 

ОБЪЕМ РАБОТ, ВЫПОЛНЕННЫХ СОБСТВЕННЫМИ 

СИЛАМИ ПО ВИДУ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «СТРОИТЕЛЬСТВО» 
МЛН РУБЛЕЙ 

За январь-ноябрь 2022 года 

млрд 

рублей 

в % к соответствующему 

периоду предыдущего года1) 

За ноябрь 2022 года 

8,2 
млрд 

рублей 

173,9 % 

в % к соответствующему месяцу 
предыдущего года 
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ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
ТЫС. КВ. МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ 

БУРЯТСТАТ 

2,0 

168,5 

115,5 % 

116,4 % 

За январь-ноябрь 2022 года 

За ноябрь 2022 года 

тыс. кв. м 

в % к соответствующему месяцу 
предыдущего года 

тыс. кв. м 

в % к соответствующему 
периоду предыдущего года1) 

28,4 

35,6 

31,4 

27,5 

14,0 

36,1 

22,9 

13,2 

31,9 

7,0 

1,7 

29,6 

43,5 

26,1 26,4 27,0 

23,8 

21,2 

17,8 

35,3 35,7 

32,0 

2,0 

ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ 

2021 2022
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ДИНАМИКА ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

БУРЯТСТАТ 

в % к соответствующему 

периоду предыдущего года 

116,4 % 

338,1 

230,9 

190,5 
209,5 206,2 204,0 

195,1 
178,9 

172,5 
158,6 

126,5 

101,3 

153,1 

108,8 
100,6 100,1 107,3 

97,1 94,8 

105,7 106,6 116,4 

116,4 

2021 2022

За январь-ноябрь 2022 года 

За ноябрь 2022 года 

115,5 % 

в % к соответствующему месяцу 
предыдущего года 
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БУРЯТСТАТ 

845 
квартир 

418 

827 

1155 

1470 

1645 

2326 

2591 
2746 

3207 3302 3319 

3685 

604 

870 

1112 

1456 

1709 

1959 
2124 

2529 

3053 

3359 3381 

2021 2022

Построено                                       

за январь-ноябрь 2022 года: 

2356 
квартир 

ЧИСЛО ПОСТРОЕННЫХ КВАРТИР ОРГАНИЗАЦИЯМИ             

ВСЕХ ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ И НАСЕЛЕНИЕМ  
ЕДИНИЦ 

Юридическими лицами 

Населением 
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БУРЯТСТАТ 

290,8 
тыс. кв. м. 

Всего по Республике Бурятия 

Городская местность 

Сельская  местность 

ВВОД ЖИЛЬЯ ВСЕГО ПО РЕСПУБЛИКЕ БУРЯТИЯ  
ЗА ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 ГОДА, В ТЫС. КВ. МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

Введено жилья                         

за январь-ноябрь 2022 года: 

168,5 
тыс. кв. м. 

122,3 
тыс. кв. м. 
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1 244 

1 251 

1 365 

1 389 

1 778 

9 816 

15 027 

15 357 

19 887 

42 663 Иволгинский  

Тарбагатайский 

Кабанский 

Заиграевский 

Прибайкальский 

Бичурский  

Муйский 

Хоринский 

Баунтовский 

Окинский 

РАЙОНЫ С НАИБОЛЬШИМИ И НАИМЕНЬШИМИ ЗНАЧЕНИЯМИ 

135,2 

7,1 

г. УЛАН-УДЭ 

г. СЕВЕРОБАЙКАЛЬСК 

ВВОД ЖИЛЬЯ ПО РАЙОНАМ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ  
ЗА ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 ГОДА;  КВ. МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

тыс. кв. м. 

тыс. кв. м. 
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ИНДИВИДУАЛЬНОЕ ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО  
ТЫС. КВ. МЕТРОВ 

127,1 

122,2 % 

За январь-ноябрь 2022 года 

в % к соответствующему месяцу 
предыдущего года 

тыс. 

кв. м 

Построено населением: 

249,4 

Городская местность 

Сельская  местность 

122,3 
тыс. 

кв. м 

19,0 

54,3 

85,7 

108,8 

122,7 

136,5 

159,4 
172,6 

195,3 
202,4 204,1 204,9 

24,7 

50,9 

77,2 

99,1 

122,9 

144,1 

161,8 

192,5 

215,4 

247,4 249,4 

2021 2022

тыс. 

кв. м 
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ВВОД В ДЕЙСТВИЕ ЖИЛЬЯ НА 1000 ЧЕЛОВЕК НАСЕЛЕНИЯ  
КВ. МЕТРОВ ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 

За январь-ноябрь 2022 года 

Введено в расчете на 1000 человек населения: 

295,9 
кв. м 

Городская местность 

Сельская  местность 

28,9 

65,0 

97,0 

124,9 

139,1 

175,8 

199,0 

212,5 

244,9 
252,0 253,8 

283,9 

44,2 

70,8 

97,7 

125,2 

149,4 

171,0 

189,0 

225,0 

261,4 

293,9 295,9 

2021 2022

290,2 
кв. м 

304,3 
кв. м 


